
 令和 6 年 2 月号 第 290 号 
〒679-5212 

兵庫県佐用郡佐用町林崎 662-10 
社会福祉法人平成福祉会  
障害者支援施設シャイン 

☎  （0790）78－1270 
FAX（0790）78－1277 

mail heisei-syain.1993.04.01@nifty.com 
http://heiseihukusi.or.jp 

 
 

 

 

オンライン面会も受け付けております。 

面会に必要な LINE アプリのダウンロードは 

こちらから☞ 

 

 

 

インフルエンザ集団感染発生の為、面会を中止しておりまし

たが、3月より窓越し面会を再開しております。 

今後も継続して窓越し面会での対応といたしますのでご理

解、ご協力くださいますようよろしくお願い致します。  

面会方法は事前にお電話にて予約の上、15 分程度を目安に

窓越しで行います。利用者様との直接的な接触はできません

のでご了承下さい。また飲食物の持ち込みはご遠慮下さい。 

面会中は手指消毒・マスク着用等感染対策にご協力お願い致

します。 

 お ね が い 

当施設では利用者の皆さんの健康と安全に十分配慮した食事・おや

つを提供しておりますので、食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させていただいておりますのでご

理解のほど重ねてお願い申し上げます。 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真についてはあらかじめ肖像権の使用に関する同意をいただいております 

 
☆面会・外出についてのお知らせ☆ 
 

節分献立 

       ２月１２日の昼食は、調理員さんお手製の恵方巻きでした！ 

     一口では食べきれないほど具沢山な恵方巻きは今年も大好評で、 

皆さん「美味しい～！」と笑顔で味わっておられました。 

２０２５年の恵方は西南西、気持ちは恵方を向き、ボリュームたっぷ 

りの恵方巻きを喋らずに丸かぶり…はできませんでしたが、笑顔で食 

べることで邪気を払うといった意味もあるそうです(=^・^=) 

今年もたくさんの福が舞い込んできますように…♪ 

ＤＶＤ上映 

2 月 12 日の午後よりＤＶＤ上映がありました！今回の上映

作品は「ライオン・キング」でした。サバンナの動物王国を

舞台に、動物たちの尊敬を集める偉大なライオンの王の息子

が、いつか父のような勇敢な王になりたいと夢見ながら元気

に成長していく、暖かくも切ない素敵な物語でした(=^・^=) 

皆さん真剣な表情で最後まで鑑賞されていました。 

来月のＤＶＤ上映も楽しみですね♪ 

オンラインツアー 

２月２６日の午後よりオンラインツアーがありました。今回

のツアー先は、金沢東茶屋街です！浅の川園芸会館で「茶屋

文化」「金沢芸妓」などについて、パネルや実物展示があり、

ジオラマ、映像などからも風情と文化薫る浅野川界隈の魅力

を学ぶことができました。その後は国の登録有形文化財に指

定されている浅野川を散策して金沢の魅力を堪能できました

♪ 

 とっても美味しい～♪ 
令和 7年 1月 18日(土)、当施設で発生したインフルエンザ院内感染につきまして、利

用者様、ご家族様、関係者の皆さまに多大なご心配とご迷惑をおかけいたしましたこ

とを心からお詫び申し上げます。 

令和 7 年 2 月 3 日以降、当施設で院内感染に係る陽性者が新たに確認されていないこ

とから、令和 7 年 2 月 9 日をもって「収束」したものと龍野保健所にご評価いただき

ました。つきましては、令和 7年 2月 10日午後より通常運営を再開させていただいて

おります。 

これからの運営につきましては、今回の教訓を活かし、皆様が安心してご利用いただ

けるよう、職員一同、感染防止に努めて参りますので、ご理解とご協力を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

 

社会福祉法人平成福祉会 障害者支援施設シャイン 

常務理事・施設長 辻本照明 拝 

 ニッコリ笑顔でパシャリ☆ 

 ボリューム満点！ 

お腹いっぱいたべました！ 

・巻き寿司 

・大豆煮 

・みそ汁 

バレンタイン献立 

 
２月１４日の昼食はバレンタイン献立でした。 

メインは大きなビーフシチューオムライスです。ふわふわの卵に

コクのあるビーフシチューは、相性抜群で食べる手が止まりませ

ん(=^・^=)♡サラダの中のにんじんは可愛らしいハート♡の形を

していて味も見た目からも楽しめる昼食でした！ 

デザートにはあまくて美味しいチョコクリームワッフルがあり、

愛情たっぷりのメニューにお腹いっぱいです♪ 

2月 20日の昼食は選択メニューでした！ 

今回は肉うどんとカレーうどんの選んでいただきました。 

2つとも大人気のメニューなので「どちらも大好きだから

迷っちゃうな～」と真剣に悩んでおられる方が多かったで

す。皆さんあっという間にペロリと完食されていました

(=^・^=)次の選択メニューも楽しみですね♪ 

選択メニュー 

3 月の予定 

１２日 ＤＶＤ上映・訪問理美容 

１３日 尾崎Ｄｒ.往診（女性） 

１９日 月別定期受診 

２０日 訪問図書  

２５日 尾崎Ｄｒ.往診（男性） 

２９日 オンラインツアー 

 

  


